

経済事業の状況

販売取扱実績

(単位：千円)

種 類	平成26年度		平成27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
米 穀	1,295,014	39,859	1,247,167	37,244
野 菜	2,935,554	88,266	3,295,232	99,078
き の こ	854,111	25,565	787,452	23,634
果 実	996,708	29,931	1,012,296	30,393
花 き	322,752	8,075	340,160	8,509
畜 産	1,221,303	12,504	1,254,503	12,749
そ の 他	9,713	210	15,251	653
農 産 物 直 売	1,070,139	—	1,178,305	—
合 計	8,705,297	204,415	9,130,370	212,263
(内販売取扱高)	7,635,157	204,415	7,952,064	212,263

(注) 農産物直売については、直販センターのほか、組合員が運営する直売所の実績が含まれています。

生産資材取扱実績

(単位：千円)

種 類	平成26年度		平成27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
肥 料	526,430	85,460	504,019	87,090
農 薬	439,571	56,545	454,752	55,433
飼 料	263,811	8,943	246,106	8,263
農 業 機 械	664,572	167,217	733,137	167,935
施 設 資 材	396,823	52,549	604,199	76,393
出荷包装資材	491,758	58,307	396,596	49,585
園 芸 資 材	410,447	53,351	368,383	48,873
そ の 他	437,870	63,093	443,800	62,714
合 計	3,631,285	545,468	3,750,995	556,289

生活資材取扱実績

(単位：千円)

種 類	平成26年度		平成27年度	
	取扱高	手数料	取扱高	手数料
食 品	458,440	77,202	447,322	71,019
生 活 用 品	1,027,680	80,479	1,016,136	77,865
燃料（L P ガス）	647,131	366,458	565,047	356,732
合 計	2,133,251	524,140	2,028,507	505,616

農業倉庫事業収支の状況

(単位：千円)

項 目		平成26年度	平成27年度
収 益	保 管 料	23,264	23,276
費 用	倉 庫 材 料 費	951	935
	そ の 他 の 費 用	4,847	5,334
	計	5,799	6,270
差 引		17,465	17,006

指導事業収支の状況

(単位：千円)

支 出			収 入		
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	科 目	平成 26 年度	平成 27 年度
営農指導支出			営農指導収入		
営農改善費	19,295	21,224	賦課金	55,250	54,328
畜産改善費	1,253	1,249	実費収入	22,480	23,733
園芸改善費	7,291	7,127	受入委託料	1,277	1,248
農政活動費	1,789	2,777			
組織活動費	36,323	36,873			
その他営農指導支出	18,763	43,034			
(営農指導支出計)	84,716	112,287	(営農指導収入計)	79,008	79,310
その他指導支出			その他指導収入		
生活改善費	21,092	21,034	指導事業補助金	278	224
			実費収入	1,701	304
			受入委託料	2,247	2,405
(その他指導支出計)	21,092	21,034	(その他指導収入計)	4,227	2,934
(指導支出計)	105,808	133,321	(指導収入計)	83,235	82,244
事業管理費	349,559	375,410	繰入金	372,133	426,486
合 計	455,368	508,731	合 計	455,368	508,731

その他の事業

(単位：千円)

支 出			収 入		
科 目	平成 26 年度	平成 27 年度	科 目	平成 26 年度	平成 27 年度
精 米 費 用	276,369	256,376	精 米 収 益	312,865	298,284
堆肥センター費用	16,383	16,901	堆肥センター収益	28,716	20,197
ライスセンター費用	61,366	54,712	ライスセンター収益	128,821	128,670
水 稻 育 苗 費 用	82,165	80,364	水 稻 育 苗 収 益	119,460	115,878
花 き 育 苗 費 用	24,015	23,842	花 き 育 苗 収 益	25,656	24,714
種 菌 セ ン タ ー 費 用	17,824	19,081	種 菌 セ ン タ ー 収 益	29,528	43,644
予 冷 ・ 冷 蔵 費 用	26,270	25,810	予 冷 ・ 冷 蔵 収 益	33,136	30,512
共 選 所 費 用	209,497	202,297	共 選 所 収 益	212,706	215,227
観 光 費 用	2,002	2,118	観 光 収 益	13,744	15,121
直 売 所 費 用	832,124	886,616	直 売 所 収 益	894,744	956,986
宅 地 供 給 費 用	39,928	60,267	宅 地 等 供 給 収 益	63,714	92,502
レギュラー店費用	21,070	2,287	レギュラー店収益	13,832	1,104
福 祉 費 用	68,789	69,522	福 祉 収 益	227,756	221,729
そ の 他 費 用	37,502	38,015	そ の 他 収 益	37,502	38,015
合 計	1,715,311	1,738,214	合 計	2,142,186	2,202,591

(注) 費用には人件費・減価償却費を含んでおりません。